آمین

مرتبہ: مجلس خدام الاحمدیہ پاکستان

نمبر 5

## سوانح حضرت مسیح موعود (سوال و جواب کی شکل میں)

**سوال:** حضور نے اپنی کتاب حمامۃ البشری کب تصنیف فرمائی۔

**جواب:** فروری 1894ء میں۔

**سوال:** چاندگرہن کا نشان کب ظاہر ہوا۔

**جواب:** 21 مارچ 1894ء بمطابق 13 رمضان 1311ھ کو چاندگرہن کا نشان ظاہر ہوا۔

**سوال:** سورج گرہن کا نشان کب ظاہر ہوا۔

**جواب:** 6 اپریل 1894ء بمطابق 28 رمضان 1311ھ کو سورج گرہن کا نشان ظاہر ہوا۔

**سوال:** حضور کی کتاب سرالخلافت کی اشاعت کب ہوئی۔

**جواب:** جولائی 1894ء میں۔

**سوال:** حضور نے دعوت مہابلہ برائے پیشگوئی احمد بیگ و محمد بیگ کا اعلان کب فرمایا۔

**جواب:** 6 ستمبر 1894ء کو۔

**سوال:** حضور نے عبداللہ آتھم کو حق کی طرف رجوع نہ کرنے کی قسم کھانے پر کتنے روپوں کا انعام پیش کیا۔